3

ПРОТОКОЛ № 25
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «03» ноября 2010 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Мельникайте, 72 А
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.

Члены Совета, принимающие участие в заседании: Дрожжин С.В., Ермачкова Л.В., Кортусов С.А., Котович С.В., Красноперов А.Р., Лавров С.Н., Михайлюк С.А., Нечетов И.А., Николайчук В.Ф., Паньков Ю.А., Ситников В.П.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 11 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Прием в члены СРО НП «ОИЗР»  и выдача Свидетельств о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, либо отказ в выдаче таких Свидетельств.
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624.
3.Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений в связи с добавлением видов работ.
4. Разное.

По первому вопросу выступил Председатель Совета, Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что 1 (Одна) организация подала заявление о приеме в члены СРО НП «ОИЗР» и выдаче Свидетельства о допуске. Данной организацией был предоставлен пакет документов, подтверждающий ее соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, следующей организации:

	№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тюменский государственный университет»
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии принять указанные организации в члены СРО НП «ОИЗР» и выдать Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Красноперов А.Р.
	Х

	7.
	Лавров С.Н.
	Х

	8.
	Михайлюк С.А.
	Х

	9.
	Нечетов И.А
	Х

	10.
	Паньков Ю.А.
	Х

	11.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Принять в члены СРО НП «ОИЗР» и выдать Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующей организации:

1. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тюменский государственный университет».
По второму вопросу выступил Председатель Совета, Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что 11 (Одиннадцать) организаций подали  заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624. Данными организациями был предоставлен пакет документов, подтверждающий их соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий следующих организаций:
	№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Индивидуальный предприниматель Шевченко Антон Павлович
	Соответствует установленным требованиям

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «Тюменьстройиндустрия»
	Соответствует установленным требованиям

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью

Фирма «Прогноз»
	Соответствует установленным требованиям

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Двина»
	Соответствует установленным требованиям

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью Многопрофильное научное предприятие «ГЕОДАТА»
	Соответствует установленным требованиям

	6.
	Закрытое акционерное общество «Газстрой»
	Соответствует установленным требованиям

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Инженерно-изыскательная Компания»
	Соответствует установленным требованиям

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «РАСТАМ-Экология»
	Соответствует установленным требованиям

	9.
	Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович
	Соответствует установленным требованиям

	10.

	Общество с ограниченной ответственностью «Проектный институт «Спектр»
	Соответствует установленным требованиям

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Сибгеокарта»»
	Соответствует установленным требованиям, соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах.

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное данным организациям, в соответствии с Заявлением организации и Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Красноперов А.Р.
	Х

	7.
	Лавров С.Н.
	Х

	8.
	Михайлюк С.А.
	Х

	9.
	Нечетов И.А
	Х

	10.
	Паньков Ю.А.
	Х

	11.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624 , следующим членам СРО НП «ОИЗР»:
1) Индивидуальный предприниматель Шевченко Антон Павлович;

2) Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «Тюменьстройиндустрия»;

3) Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Прогноз»;

4) Общество с ограниченной ответственностью «Двина»;

5)Общество с ограниченной ответственностью Многопрофильное научное предприятие «ГЕОДАТА»;

6) Закрытое акционерное общество «Газстрой»;

7)Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Инженерно-изыскательная Компания»;
8) Общество с ограниченной ответственностью «РАСТАМ-Экология»;

9) Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович;

10) Общество с ограниченной ответственностью «Проектный институт «Спектр»;

11)Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственное Предприятие «Сибгеокарта»».
По третьему вопросу выступил Председатель Совета, Николайчук В.Ф., сообщил о том, что членами СРО НП «ОИЗР» были поданы заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске. К заявлениям были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, следующих организаций:
	№

№
	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	11.

	Общество с ограниченной ответственностью

Фирма «Прогноз»
	Внести следующие виды работ:
3. Работы в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий

	3.1. Метеорологические наблюдения и изучение гидрологического режима водных объектов
	Соответствует установленным требованиям

	3.2. Изучение опасных гидрометеорологических процессов и явлений с расчетами их характеристик
	Соответствует установленным требованиям

	3.3. Изучение русловых процессов водных объектов, деформаций и переработки берегов
	Соответствует установленным требованиям

	3.4. Исследования ледового режима водных объектов
	Соответствует установленным требованиям

	Внести следующие виды работ:
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий

	4.1. Инженерно-экологическая съемка территории
	Соответствует установленным требованиям

	4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
	Соответствует установленным требованиям

	4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
	Соответствует установленным требованиям

	4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории
	Соответствует установленным требованиям

	Внести следующие виды работ:

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

	5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов
	Соответствует установленным требованиям

	5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай
	Соответствует установленным требованиям

	5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
	Соответствует установленным требованиям

	5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой
	Соответствует установленным требованиям

	5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений
	Соответствует установленным требованиям

	5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий
	Соответствует установленным требованиям

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Двина»
	Внести следующие виды работ:

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

	5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов
	Соответствует установленным требованиям

	5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
	Соответствует установленным требованиям

	3.
	Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович
	Внести следующие виды работ:

5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий:

	5.1. Проходка горных выработок с их опробованием и лабораторные исследования механических свойств грунтов с определением характеристик для конкретных схем расчета оснований фундаментов
	Соответствует установленным требованиям

	5.2. Полевые испытания грунтов с определением их стандартных прочностных и деформационных характеристик (штамповые, сдвиговые, прессиометрические, срезные). Испытания эталонных и натурных свай
	Соответствует установленным требованиям

	5.3. Определение стандартных механических характеристик грунтов методами статического, динамического и бурового зондирования
	Соответствует установленным требованиям

	5.4. Физическое и математическое моделирование взаимодействия зданий и сооружений с геологической средой
	Соответствует установленным требованиям

	5.5. Специальные исследования характеристик грунтов по отдельным программам для нестандартных, в том числе нелинейных методов расчета оснований фундаментов и конструкций зданий и сооружений
	Соответствует установленным требованиям

	5.6. Геотехнический контроль строительства зданий, сооружений и прилегающих территорий
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести соответствующие изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное следующим членам СРО НП «ОИЗР»:
1) Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Прогноз»;
2) Общество с ограниченной ответственностью «Двина»;

3) Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Красноперов А.Р.
	Х

	7.
	Лавров С.Н.
	Х

	8.
	Михайлюк С.А.
	Х

	9.
	Нечетов И.А
	Х

	10.
	Паньков Ю.А.
	Х

	11.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Внести соответствующие изменения в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданные следующим членам СРО НП «ОИЗР»:
1) Общество с ограниченной ответственностью Фирма «Прогноз»;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Двина»;

3) Индивидуальный предприниматель Паньков Юрий Александрович.

По четвертому вопросу выступила заместитель генерального директора, Андреева А.В:
4.1. Андреева А.В. доложила, что с отменой регистрации выполнения инженерных изысканий в органах исполнительной власти и органах местного самоуправления поставлено под угрозу сохранение и формирование фондов инженерных изысканий, в первую очередь, субъектов РФ. Поэтому необходимо обратится в НОИЗ, чтобы инициировать разработку Положения о фондах инженерных изысканий.
Председатель Совета, Николайчук В.Ф., предложил подготовить и направить в Национальное объединение изыскателей письмо с просьбой инициировать разработку Положения о фондах инженерных изысканий.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Котович С.В.
	Х

	6.
	Красноперов А.Р.
	Х

	7.
	Лавров С.Н.
	Х

	8.
	Михайлюк С.А.
	Х

	9.
	Нечетов И.А
	Х

	10.
	Паньков Ю.А.
	Х

	11.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Дирекции подготовить и направить в Национальное объединение изыскателей письмо с просьбой инициировать разработку Положения о фондах инженерных изысканий.
4.2. Андреева А.В. напомнила о том, что 30 ноября 2010г. годовщина с момента присвоения НП «ОИЗР» статуса саморегулируемой организации. Предложила подумать о традициях, которых организация могла бы  придерживаться в будущем, например, награждение организации члена СРО за выдающиеся достижения в области инженерных изысканий, награждение работников организаций членов СРО за профессиональное мастерство. Для того что бы проводить такие конкурсы необходимо разработать и утвердить соответствующие положения.
Председатель Совета, Николайчук В.Ф., предложил членам Совета совместно с юристами подумать и направить свои предложения по разработке Положения о проведении конкурсов.
Председатель Совета

                                      В.Ф. Николайчук

Секретарь заседания                                                                                                    М.Ю. Мамонова